


- -  - -- - - - 

PAG. NQ 4306 SALTA, 14 DE NOVIíE,MiBR,E, DE 1979 BOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES -~----------- 
Texto no mayor de Por cada 
200 palabras Publicadón Excedente ---- 
Asambleas comerciales $ 8.000,- $ 90,- la palabra 
Asambleas entidades civiles (Culturales, profesio- 

nales, deportivas y de socorros mutuos) $ 3.000,- 90,- ,, ,, 
Avisos comerciales $ 3.000,- $ 90,- ,, ,, 
Edictos de Mina $ 4.250,- $ 90,- ,, >S 

Edictos concesión de Agua Pública (Art. 350 - 
Código de Aguas) $ 4.250,- $ 90,- ,, ,S 

Avisos administrativos $ 4.250,- 
Edictos judiciales $ 3.000,- 1 :;E ;: :; 
Posesión veinteñal $ 7.200,- 120,- ,. ,, 
Remates inmuebles y automotor $ 8.000,- $ - -  ,, 
Remates varios $ 4.250,- *$ 90,- ,, ,, 
Sucesorios $ 3.000,- $ 90,- ,, ,, 
Balances $ 10.500,- la página, más un adicional dr. 

$ 7.500,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos: 

a) Anual 

b) Semestral 
J6 49.600,- Por ejemplar, dentro del mes $ 350,- 

Atrasado, más de un mes y hasta Jb 31.000,- un año $ 450,- 
c) Trimestral , $ 18.600,- Atrasado, más de un año $ 1.500,- 

Art. 2? - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno O varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

- Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
e -Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, $, 2, &, lh, se considerarán conio 

una palabra. 
Las pubIicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos imprtes  se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán ext.,¿as de pago las publicadones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

SeccEbn ADMINISTRATIVA 
Pág. 

M. de Gobierno No 1468-D del 6-11-79 -Aprobar el estatuto social de la entidad deno- 
minada Cooperadora de Lucha Antituberculosa 
del M. de B. Social ....................... 4308 

S. G. de la Gob. No 1456-D del 2-11-79 -Reconocer un crédito a favor del Sr. Alejan- 
.................... dro Cayetano Moncada 4314 

M. de Economía No 1457-D del 2-11-79- Sobreasignación a favor del Sr. Miguel Angel 
b Plaza .........,...... . h . .  .......... ., ..... 4315 

M. de Gobierno NQ 1458-D del 5-11-79 -Ampliar los términos de las resoluciones mi- 
nisteriales Nos. 1274-D 1285-Di79 ......... 4.315 

M. de Gobicrno No 1459-fi del 5-11-79 -Renuncias de $personal dependiente de la Po- 
....................... licía de la provincia 4315 

b 



BOLETIN OFIICIAL SALTA, 14 DlE NOVIEMBRE DE 1979 PAG 

Pvl. de Gobierno No 1460-D del 5-11-79 -Pago de diferencia de haberes a favor de la 
Sra. Concepción Genoveva Palacios de Hessling. 

M. de Gobierno N? 1461-D del 5-11-79 -Reconocer un crédito a favor de la Sra. María 
Eva Sosa de Goroso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno NQl4G2-D del 5-11-79 -Retiro obligatorio del Oficial Auxiliar de Poli- 
cía, Bitoriano Adolfo Torres . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno No 1463-D del 5-11-79-Dejar establecido el nombre correcto de la se- 
ñorita Gloria Liliana Yelicich . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno N? 1464-D del 5-11-79 -Renuncia de la Sra. Carmen Rosa Moreno de 
Cuesta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Gobierno N? 1465-D del 5-11-79 -Retiro obligatorio del Agente de Policía, An- 
tonio Eduardo Becerra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno N? 1466-D del 5-11-79 -Traslado de la Srta. Santo Margarita Alvarez. 
M. de Economía N? 1467-D del 5-11-79- Aprobar la Resol. N. 050/79 dictada por la 

Direc. Gral. de Arquitectura . . . . . . . . . . . . . . . 
M. de Gobierno N? 1469-D del 6-11-79 -Renuncia del Sr. Mario Baltazar Burgos . . 
M. de B. Social N? 1470-D del 6-11-79 - Conceder licencia extraordinaria con goce de 

haberes al Dr. Roberto Enrique Biaggini . . . . 
M. de B. Social N? 1471-D del 6-11-79 -Trasladar al Dr. Carlos Arsenio Torres Soruco 

y designar al Dr. Armando Dardo Marchetti . . 
M. de B. Socia1 N.O 1472-D del 6-11-79 -Renuncia de la Srta. Lila Angela Avila . . . . 
M. de B. Social No 1473-D del 6-11-79 - Reubicar presupuestariamente a la Sra. Lucía 

Otilia Amado de Ruiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. de B. Social N? 1474-D del 6-11-79 -Modificar el art. lo de la resolución ministe- 

rial No 1334-D/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. de B. Social N? 1475-D del 6-11-79 -Renuncia de la Sra. Julia Zulema Guzmán de 

Galván . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. de B. Social N? 1476-D del 6-11-79 -Autorizar al Dpto. de Compras de la Direc. 

Gral. de Administración a convocar a Lic. Pú- 
blica para la adquisición de artículos de lim- 
pieza ................................... 

M. de Gobierno N? 1477-D del 6-11-79 -Reconocer un crédito a favor del Sr. Manuel 
Feliciano Guías . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno N? 1478-D del 6-11-79 -Renuncia de la Srta. Amparo Eloísa Soto de 
Justicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno N? 1479-D del 8-11-79 -Trasladar a la Sra. Lía Inés Buldurini de Lobo 
y designar a la Srta. Mercedes Alcira Lobo . . 

M. de Gobierno No 1480-D del 8-11-79 -Pagos de licencia no usufructuadas por perso- 
nal de la Direc. Gral. del Registro del Estado 
Civil y de la Capacidad de las Personas . . . . . . 

EDICTOS DE MINAS 
N? 36230 - Dirección General de Fabricaciones Militares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 36206 - Edmundo Sanjuán ................................................... 
LICITACIONES PUBLICAS 

No 36259 - Ministerio de Economía, Lic. N? 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 36225 - Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda, Lic. No 4/79 . . . . . . 
PRORROGA DE LICITACION PUBLICA 

N? 36260 - Empresa Nacional de Telecomunicaciones, Lic. N? 201 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
EDICTOS CONCESION DE AGUA PUBLICA 

No 36200 - Roque Jacinto Vizgarra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 36181 - Salvador Cuevas y Eduardo Martín Sánchez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
REMATES ADMINISTRATIVOS 

N? 36236 - Por Ramón H. Cortez, Juicio: Expte. N* 17.230/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 36235 - Por Rzmón H. Cortez: Juicio: ,Expte. N* 06.125/78 . . . . . . . . . 2 .  . . . . . . , . . . 
No 36160 -% Por Raúl F. Moyano, Juicio: Expte. N* 4.008/78 *. . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . 
No 36159 - Por Raúl R. Moyano, Juicio: Expte. N* 5.373n8 . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .' 
N? 36158 - Por Raúl R. Moyano, hicio: Expte. No 3.969/78 . . . . . . . . . . . . :. . . . . . . . . . . 
No 36157 - Por Raúl R. Moyano, Juicio: Expte. No 5.388/78 . . . . . :. . . . . . . . . . . . . . . . . . 

e I 

Pág. 



PAG . N* 4308 SALTA. 14 DIE NOVIEMBRE DE 1979 BOLETIN OFICIAL 

CITACIONES ADMINISTMTPVAS Pkg . 
N* 36263 . Colegio de Abogados de Salta ........................................ 4.320 
N* 36261 . Eleuterio Montes .................................................... 4320 

SUCESORIOS 

N* 36272 . Barreto de Lira. Mercedes ............................................ 
N* 36264 . Francisco Zannier ................................................... 
N* 36253 . Sara Luisa Ruiz .................................................... 
N* 36250 . Miguel Chibán ...................................................... 
N* 36249 . Lucrecia Gana de Belloni ............................................. 
N* 36246 . Basilio Barrios ...................................................... 
No 36245 . Juan Carlos Lamas .................................................. 
NQ36244 . Avila, Virgilio Justiniano y Avila, Felipa Astorga de ...................... 
N* 36240 . Villagrán, Napoleón Victoriano ........................................ 
N* 36237 . José Santiago Pozzi .................................................. 
N* 36232 . Aurelia Choque ..................................................... 
REMATES JUDICIALES 

N* 36271 . Por Efraín Racioppi, Juicio: Expte . N* 24.023/79 ........................ 
N* 36266 . Por Ernesto Y . Solá, Juicio: Expte . N? 56.164/79 ........................ 
No 36265 . Por Ricardo Gudiño. Juicio: Expte . N* 30.829/77 ........................ 
N* 36257 . Por Martín Díaz. Juicio: Expte . N* 50.788/79 ........................ 
No 36256 . Por Martín Díaz. Juicio: Expte . N* 4.691/76 ........................ 
N* 36254 . Por José Oliver, Juicio: Expte . N* 67.300/79 ........................... 

. ....................... N* 36242 . Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte N* 14.193/78 
No 36212 . Por Ernesto V . Solá. Juicio: Torres. Urbana vs . Juárez, o Guárez, Lídoro 

........................................................... R Pacífico 
N* 36184 . Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte . No 15.892/79 ........................ 
CITACION A JUICIO 

N* 36270 . Justiniano Lizárraga y otro .......................................... 

EDICTO TESTAMENTARIO 

N* 36243 . Sabha, Dora Rodríguez de ............................................ 
CONCURSO PREVENTIVO 

No 36248 . Agrosalta. S . C ...................................................... 
EDICTOS JUDICIALES 

N* 36268 . Carlos Federico Carral ............................................... 
........................................................ N? 36267 . Anta S.R.L. 

No 36258 . Juan Esteban Cornejo ................................................ 
.......................................... N* 36203 . Sara Ester Baissac de Gasta1 

SecciCgsa COMERCIAL 

CONSTITUCION DE SOCIEDAD 

..;............... ..................... .... N* 33255 . 1nstit.uto Pablo VI S.R.L. , 2 ' .  4325 
9 

AVISO CONIERCIA~ . . 
I 1 , 

N* 36241 . Cosalta Cooperativa Salteña de Tamberos Ltda .......................... 4326 



- -- -- 

BOLETIN OFICIAL SALTA, 14 DlE WVIEMLRR DlE 1979 P!AG. No 4309 

Sección GENERAL 

ASAMBLEAS Pág. 

. . . . . .  No 36269 - Club Atlético 43 - Deportivo, Social y Cultural, para el día 25-11-79 43961 

. . . . . .  N? 36262 - Sociedad Mutual Bancaria de Crédito y Ahorro, para el día 14-12-79 43261 
....................... . N? 36234 - Unión Sirio Libanesa Metán, para el día lo-12-79 432i6' 

RECAUDACION 
N? 36273 - Del día 13-11-79 .................................................... 4326 

Sección ADMINISITRATPVA 

KESOL UCWN ACTA No 1 

Salta, 6 de noviembre de 1979 

RESOLUCION No 1468-D 
Ministerio de Gobierno, Justicia y Edhcación 
VISTO el expediente N9 54-1525, en el cual 

las señoras Elisa Gómez Rincón de Figueroa y 
Yolanda Larrahona de Cáceres, en su carácter 
de Presidente y Secretaria, respectivamente, d~ 
la entidad denominada "Cooperadora de Luchn 
Antituberculosa del hlinisterio de Bienestar SO- 
cial de la provincia de Salta", con domicilio legal 
en esta ciudad, solicitan la aprobación del esta- 
tuto social de la misma y el otorgamiento de la 
personería jurídica respectiva; y 

Que a fs. 20 y vta., la Inspección General de 
Personas Jurídicas informa que la citada entidad 
ha cumplimentado los requisitos legales y paga 
do el impuesto que fija la actual Ley Impositiva; 

Que asimismo, se han, recabado los informes 
que prevé el decreto N? 3838/77, de los cuales 
surge que los actuales integrantes de la Comisión 
Directiva de la mencionada entidad no se encuen- 
tran inhibidos para desempeñar tales funciones; 

Que a fs. 24 y vta., Fiscalía de Gobierno emite 
el dictamen No 785/79 sobre el particular; 

Que por lo expuesto y de  conformidad con lo 
establecido por el artículo lo inc. 8) del decreto 
2754/77, procede el dictado de la resolución mi- 
nisterial pertinente; 

Por ello, 
El Ministro de Gobierno, Justicia y Educación 

R E S U E L V E :  

Artículo lo - Aprobar el estatuto social de la 
entidad denominada "Cooperadora de Lucha An- 
tituberculosa del Ministerio de Bienestar Social 
de la provincia de Salta", con domicilio legal en 
esta ciudad, el cual forma parte de la presente 
resolución como Anexo de la misma, y otorgar 
a la referida entidad la personería jurídica solici- 
tada. 

Art. 20 - Por la Inspección General de Perso- 
nas Jurídicas de la provincia, extiéndanse los tes- 
timonios que se soliciten en el sellado que para 
tal caso fija la actual Ley Impositiva. 

Art. 30 - Coniunicar, vublicat en el . Bole- . - 
tín Oficiar y archivar. 

3 F0LLC)NI (Int.) 

De Fundación - Asamblea 
En la ciudad de Salta República Argentina a 

los diecisiete días del mes de mayo del año mil 
iiovecientos setenta y nueve a horas veintiuna, 
con la asistencia de las siguientes personas: 

Ricardo Galeano, Margarita Go'ytia de Corne- 
io, Ernesto Saravia, Dr. Tomás Martínez, Dra. 
Luisa Moreno, Martha Elena Díaz de Rizzoti, 
Amalia de Sánchez, Hugo Sarmiento, Dr. Rafael 
hiarcelo Rivero, Dr. José Dapena, Rodolfo Are- 
des, Néstor Figueroa, Graciela Gómez de Paz, 
Julia E. Wilde, Yolanda Larrailona de Cáceres. 
Gladys Rivero, Elisa Gómez Rincón de F@ue- 
roa, María Cristina de Saravia, Padre Julio MÉn- 
dez, Azucena Aguilar de López, Nieves Tarqucz 
de Mellado, Josefina M. de Orellana, Dr. Rober- 
to Biaggini, Dra. Arlete de Dapena, Francisca 
Cvitanic, Carlos A. Grifasi, Pedro Cardozo, ' ~ a -  
tilde Tapia de Yutrovich, Silvia Castillo de Ro- 
dríguez, Dra. Beatriz Asensio. 

Se reúnen en la boblioteca del IIospital del 
Milagro en carácter de asamblea a los efectos de 
dejar constituida una entidad de carácter civil, 
que dé el apoyo necesario al accionar de  la Di- 
rección Provincial de Lucha Antituberculosa con 
la conducción de la asamblea a cargo del doctor 
Rafael Marcelo Rivero director de este estable- 
cimiento, nominado para ocupar la presidencia 
prnvisoria de esta asamblea. 

El doctor Rafael Marcelo Rivero toma la pa- 
labra y se refiere a la necesidad de contar con 
una entidad cooperadora que coadyube a los fi- 
nes propuestos de brindar apoyo tanto moral como 
material a la Lucha Antitnberculosa sin perjuicio 
de que asumiera dicha entidad cooperadora el 
carácter de persona jurídica, maneje los fondos 
que se recauden por cualquier concepto lícito, 
incluidos los que resulten del arancelamiento del 
Hospital del Milagro y los de fiesfas y/o bene- 
ficios o fondos que se recaude a tal fin. 

Los presentes concluida la exposición del Dr. 
Rafael Marcelo Rivero apoyan por unanimidad 
esta iniciativa y ante moción concreta efectuada, 
resuelven dejar formada una asociación de ca- 
rácter civil denominada cooperadora de Lucha 
Antituberculosa del M.B.S. cle la provincia de 
Salta. 

Seguidamente se rksolvió proceder a la elec- 
ción de la primera comisión Directiva que quedó 
con'stituida d e  la manera siguiente: 








































